
 
 

 

VERKEHRSWERTERMITTLUNG  Geschäfts-Nr.:  2 K 6/23                        

 
für das Grundstück in 77704 Oberkirch, Untere Fuchsmatt 5 
(Sondereigentum Nr. 3 im Ober- und Dachgeschoss  / Sondereigentum Nr. 4 im Obergeschoss / 
 Sondereigentum Nr. 5 im Dachgeschoss / Sondereigentum Nr. 6 im Dachgeschoss) 
 

 
 

              Verkehrswerte zum Stichtag 12. Oktober 2023 
  

                      189.000,- €          So.Nr. 3 

                          153.000,- €          So.Nr. 4 

                        81.000,- €          So.Nr. 5 

                      120.000,- €          So.Nr. 6 
    

 
 
Mehrfamilienhaus, Grundbaujahr 1959, Erweiterungen/Anbauten 1974, ca. Mitte 80er, 
1998 und 2004, Massivbauweise, zweigeschossig, unterkellert, Satteldächer  
So.Nr. 3: OG/DG, Wfl. ca. 137 m2; 2 Abstellräume im KG; Garage  
So.Nr. 4: OG, Wfl. ca. 104 m2; 1 Abstellraum im KG; Garage  
So.Nr. 5: DG, Wfl. ca.   60 m2; 1 Abstellraum im KG  
So.Nr. 6: DG, Wfl. ca.   81 m2; 1 Abstellraum im KG  
  
 
 
Auftraggeber:   Amtsgericht Offenburg 
   Hindenburgstr. 5 
   77654 Offenburg 
 
Ausfertigung Nr.: 6 
 
Aufgestellt:  Dipl.-Ing. (FH) xxxxx  

xxxxx, 31.10.2023 

 

xxxxx 
Dipl.-Ing. (FH) 
 
 
Von der IHK-Nordschwarzwald 
öffentlich bestellter und vereidigter 
Sachverständiger für Bewertung 
von Grundstücken und Gebäuden 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
   
Sachverständigenbüro  
Dipl.-Ing. (FH) xxxxx 
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1. ALLGEMEINE ANGABEN 
 
  
 1.1 Objektart 
 

Gegenstand der Bewertung ist das Sondereigentum an vier Wohnungen eines Sechsfamilienwohnhauses samt 
einer Reihengaragenanlage.  
 
Die Gesamtbebauung des Grundstücks umfasst ein stark gegliedertes Mehrfamilienhaus mit sechs Wohnein-
heiten und zwei Garagen im Kellergeschoss sowie eine Reihengaragenanlage bestehend aus vier Einzelgara-
gen, davon eine mit Abstellraum. 
 
Das Ursprungsgebäude wurde 1959 in Massivbauweise errichtet. Weitere Erweiterungen/Anbauten wurden 
1974, ca. Mitte 80er, 1998 und 2004 vorgenommen.  
 
Das Gesamtgebäude ist zweigeschossig, unterkellert und hat zu Wohnzwecken ausgebaute Satteldächer.  
 
Die Reihengarage wurde ebenfalls in Massivbauweise errichtet. Sie ist eingeschossig, nicht unterkellert und hat 
ein Flachdach. 

 
Sondereigentum Nr. 3 
Es handelt sich um eine Sechszimmerwohnung mit Küche, Bad, WC, Diele, Balkon und Loggia im Ober- und 
Dachgeschoss. Zudem ist noch ein Durchgangszimmer (ehemaliges Bad) sowie eine seitliche Erweiterung 
zweier Zimmer vorhanden. Eines der sechs Zimmer sowie die Loggia befindet sich im Dachgeschoss. Der Zu-
gang erfolgt über eine Geschosstreppe innerhalb des Wohnungsabschlusses. Durch eine spätere Erweiterung 
des Dachbereiches ist ein Dachliegefenster in Richtung Norden nicht mehr nutzbar. Es liegt im Inneren eines 
neu entstandenen Speicherbereichs. Im Kellergeschoss sind zwei Abstellräume zugeordnet sowie in der 
Reihengaragenanlage noch eine Einzelgarage.  
 
Sondereigentum Nr. 4 
Es handelt sich um eine Fünfzimmerwohnung mit Küche, Bad, Diele und Balkon im Obergeschoss. Im Keller-
geschoss ist ein Abstellraum zugeordnet sowie in der Reihengaragenanlage noch eine Einzelgarage.  
 
Sondereigentum Nr. 5 
Es handelt sich um eine Dreizimmerwohnung mit Küche, Bad, Diele und Balkon im Dachgeschoss. Im Keller-
geschoss ist ein Abstellraum zugeordnet.  

 
Sondereigentum Nr. 6 
Es handelt sich um eine Vierzimmerwohnung mit Küche, Bad, Diele, Balkon und Loggia im Dachgeschoss. Im 
Kellergeschoss ist ein Abstellraum zugeordnet.  

 
 Besonderheit: 

Die Teilung des Grundstückes in eine WEG wurde Ende 1996 vorgenommen. Die Teilungspläne samt der 
daraus resultierenden Wohnflächen waren Grundlage für die Aufteilung in einzelne Wohnungsgrundbücher 
samt der Grundstücksanteile. Durch nachfolgende Erweiterungen/Anbauten entspricht der Baubestand vor Ort 
nicht mehr den Grundrissen der Teilungserklärung. Zum Teil liegen wesentliche Vergrößerungen und Umge-
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